- 1 -

华材校〔2016〕18 号

关于成立学校教学工作诊断与改进

专家委员会的决定

全体教职工：

为落实《关于做好中等职业学校教学诊断与改进工作的通知》

（教职成司函〔2016〕37 号）和《广东省教育厅关于启动广东

中等职业学校教学工作诊断与改进工作的通知》（粤教职函

〔2016〕75 号）等文件要求，充分发挥专家作用，加强对学校

教学诊断与改进（简称诊改）工作的指导，提升诊改工作的科学

化、规范化、制度化水平，经研究，学校决定成立佛山市华材职

业技术学校教学工作诊断与改进专家委员会。

一、组织机构

学校教学工作诊断与改进专家委员会由校内外专家及专业带

头人、名师组成，任期五年。由校长任组长、副校长任副组长。

组 长：邵燕东

副组长：王祥友、郝文彬

秘书长：宋丽枫

佛 山 市 华 材 职 业 技 术 学 校 文 件

- 2 -

成 员：20人（名单见附件）。

工作由组长主持，秘书长协助。下设秘书处，秘书处设在学

校质量控制办公室。

二、工作职责

负责学校教学诊改工作的实施方案研制、政策咨询、业务指

导、人员培训、理论研究等相关工作。

三、主要任务

（一）指导学校人才培养工作状态数据管理系统建设，开展

数据分析和应用研究，研判宏观形势，提供政策建议。

（二）围绕学校教学诊改工作的内容、方法、措施等开展专

题研究，完善教学工作诊改理论体系，开展相关咨询。

（三）根据学校发展需要，指导各部门、各专业制定诊改实

施方案。并结合实践和理论研究成果进行周期性修订。

（四）建立和维护学校教学诊断与改进工作数据库，开展专

项培训、组织经验交流，指导和支持学校诊改工作。

附件：佛山市华材职业技术学校教学工作诊断与改进专家委

员会成员名单

2016 年 12 月 30 日

- 3 -

附件：

佛山市华材职业技术学校

第一批校本诊改专家名单

序号 姓名 单 位 职务或职称

1 余德禄 广东省职教学会 职业教育资深专家

2 夏 晋 欧司朗（中国）照明有限公司 经理、高级工程师、市诊改专家

3 邵燕东 校内 校长、中学高级教师、市诊改专家

4 王祥友 校内
教学副校长、中学高级教师、市诊改

专家

5 李娇容 校内
教务处主任、中学高级教师、市诊改

专家

6 乔雅丽 校内
学生处主任、中学高级教师、市诊改

专家

7 宋丽枫 校内
质控办主任、中学高级教师、市诊改

专家

8 左 湘 校内
省名师、市专业带头人、工作室主持

人、市名班主任、中学高级教师、市

诊改专家

9 陈启浓 校内
市专业带头人、工作室主持人、信息

专业部主任、中学高级教师、市诊改

专家

10 韩彦明 校内
市专业带头人、工作室主持人、汽车

专业部主任、市诊改专家

- 4 -

11 郝文彬 校内 质控副校长、中学高级教师

12 林 槟 校内 办公室主任、中学高级教师

13 朱家柱 校内 办公室副主任、中学高级教师

14 廖翔冲 校内 实训与培训处主任、中学高级教师

15 王 似 校内 总务处主任、中学高级教师

16 谭荣添 校内 艺术专业部主任、中学高级教师

17 许淑瑜 校内 经管专业部主任、中学高级教师

18 杨文斌 校内 禅城区名师、机电专业部主任

19 姚晓琳 校内 禅城区名师、中学高级教师

20 刘爱清 校内 工艺美术专业科组长、中学高级教师

- 5 -

主题词：中职学校 成立 诊断与改进 专家委员会 决定

佛山市华材职业技术学校办公室 2016 年 12 月 30 日印发